
WÓji!f'r ... ~ - , :.'.1.LCZA 
woj. pod.karpackie 

Zarządzenie Nr 232.2024 
Wójta Gminy Świlcza 

z dnia 26 listopada 2024 r. 

w sprawie ustalenia terminów przerw w pracy przedszkoli i oddziałów 
przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Świlcza 

w roku szkolnym 2024/2025. 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 1465, ze zm.), § 12 ust. 1 Rozporządzenia Ministra 
Edukacji Narodowej z dnia 28 lutego 2019 r. w sprawie szczegółowej organizacji 
publicznych szkół i publicznych przedszkoli (Dz. U. z 2023 r. poz. 2736) oraz statutów 
przedszkoli oraz szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Świlcza , po 
dokonaniu wcześniejszych uzgodnień , 

zarządzam co następuje : 

§ 1. Ustalam okresy przerw w funkcjonowaniu przedszkoli i oddziałów 
przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez gminę Świlcza 
w roku szkolnym 2024/2025: 

Przerwa w funkcjonowaniu 

L.p. Przedszkole/ oddział przedszkolny w szkole przedszkola/ oddziału 
podstawowej przedszkolnego w roku 

szkolnvm 2024/2025 

1. 
SZKOŁA PODSTAWOWA NR 2 IM. JANA PAWŁA 

1 VII 2025 r.- 3 VIII 2025 r. ; 
15 VIII 2025- 31 VIII 2025 r. 

li W BRATKOWICACH 

2. 1 VII 2025 r. 13 VII 2025 r.; 
SZKOŁA PODSTAWOWA NR 1 IM. MARII 2 VIII 2025 r.- 31 VIII 2025 r. 

KONOPNICKIEJ W MROWLI 

3. PRZEDSZKOLE IM.JANA PAWŁA 11 
W BRATKOWICACH 2 VIII 2025 r.- 31 VIII 2025 r. 

4. ZESPÓŁ SZKÓŁ W TRZCIANIE 
(PRZEDSZKOLE W TRZCIANIE) 19 VII 2025 r.- 31 VIII 2025 r.; 

ZESPÓŁ SZKÓŁ W TRZCIANIE 1 VII 2025 r.- 20 VII 2025 r.; 
5. (SZKOŁA PODSTAWOWA W TRZCIANIE) 2 VIII 2025 r.- 31 VIII 2025 r. 

6. 
PRZEDSZKOLE W ŚWILCZY 1 VII 2025 r. - 3 VI li 2025 r. 

7. ZESPÓŁ SZKÓŁ W DĄBROWIE 1 VII 2025 r.- 20 VII 2025 r. ; 
2 VIII 2025 r.- 31 VIII 2025 r. 



8. 
SZKOŁA PODSTAWOWA NR 1 IM KARDYNAŁA 1 VII 2025 r.- 17 VIII 2025 r. 

STEFANA WYSZYŃSKIEGO W BRATKOWICACH 

9 . 
SZKOŁA PODSTAWOWA IM. ŚW. JANA 

KANTEGO W ŚWILCZY 1 VII 2025 r.-31 VIII 2025 r. 

SZKOŁA PODSTAWOWA IM .STANISŁAWA 19 VII 2025 r.- 31 VIII 2025 r. 
10. DĄMBSKIEGO W RUDNEJ WIELKIEJ 

§ 2. Zasady organizacji pracy oraz funkcjonowania przedszkoli oraz oddziałów 
przedszkolnych od 1 lipca 2025 r. do 31 sierpnia 2025 r. określa załączn ik do 
niniejszego zarządzenia . 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierzam dyrektorom przedszkoli , zespołów szkół 
i szkół podstawowych z oddziałami przedszkolnymi prowadzonych przez gminę 
Świlcza. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 



WOJT GMINY ŚWILCZA 
woj. podkarpackie 

Załącznik do Zarządzenia Nr 232.2024 
Wójta Gminy Świlcza z dnia 26 listopada 2024 r. 

§ 1. 1. W okresie od 1 lipca 2025 r. do 31 sierpnia 2025 r. w przedszkolach oraz 
w oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez gminę 
Świlcza będą organizowane dyżury zapewniające opiekę i wychowanie przedszkolne 
tym dzieciom, których rodzice zapiszą je na uczęszczanie do przedszkola lub oddziału 
przedszkolnego w szkole podstawowej, zgodnie z ustalonymi terminami przerw 
w funkcjonowaniu poszczególnych placówek. 

2. Zapisów na uczęszczanie dzieci do przedszkola lub oddziału przedszkolnego 
w szkole podstawowej w w/w okresie należy dokonywać w dowolnym przedszkolu 
lub oddziale przedszkolnym, prowadzonym przez gminę Świlcza. Godziny pracy 
przedszkoli i oddziałów przedszkolnych są takie same, jak w trakcie roku szkolnego. 

3. Decyzję o organizacji działalności poszczególnych placówek, w tym ilości miejsc 
podejmuje dyrektor dyżurującego przedszkola, uwzględniając realne możliwości 
organizacyjne przedszkola kierując się zasadą pierwszeństwa: 

1) przyjmowania na dyżur wakacyjny do danego przedszkola/ oddziału 
przedszkolnego w roku szkolnym 2024/2025, tj. do przedszkola „macierzystego" oraz 

2) przyjmowania dzieci obojga pracujących rodziców/ opiekunów prawnych lub 
pracującego rodzica/ opiekuna prawnego, który samotnie wychowuje dziecko i nie 
korzystających w tym czasie z urlopu. 

4. Uczęszczanie dziecka w roku szkolnym 2024/2025 do danego przedszkola, 
oddziału przedszkolnego gwarantuje mu przyjęcie podczas dyżuru do jego 
macierzystej placówki, pod warunkiem zapisania oraz dokonania opłaty w terminach 
wymienionych w §1 ust. 7. Następnie na wolne miejsca przyjmowane są dzieci 
z innych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych prowadzonych przez Gminę Świlcza . 
W przypadku wychowanków uczęszczających w roku szkolnym 2024/2025 do 
oddziału przedszkolnego w Szkole Podstawowej im. św. Jana Kantego w Świlczy 
w okresie ferii letnich jednostką „macierzystą" będzie Przedszkole w Świlczy. 

5. W przypadku przekroczenia ilości kandydatów w stosunku do miejsc dyrektor 
przeprowadza dodatkowo postępowanie rekrutacyjne dla dzieci nie uczęszczających 
do tej placówki, ze szczególnym uwzględnieniem § 1 ust. 3 pkt 2. 

6. W przypadku posiadania wolnych miejsc do przedszkola lub oddziału 
przedszkolnego mogą uczęszczać dzieci, które będą przyjęte do danej jednostki od 
1 września 2025 r. , po uprzednim uzgodnieniu z dyrektorem. W szczególnie 
uzasadnionych przypadkach do przedszkola, oddziału przedszkolnego mogą być 
przyjęte dzieci, nie uczęszczające do przedszkoli, oddziałów przedszkolnych 
prowadzonych przez gminę Świlcza . Wymaga to zgody dyrektora jednostki. 

7. Zapisów na uczęszczanie dzieci do przedszkoli , oddziałów przedszkolnych 
w okresie wakacji letnich należy dokonywać na wniosku o przyjęcie dziecka, 
obowiązującym w danej jednostce, nie później niż do 16 maja 2025 r. Ogłoszenie list 
dzieci zakwalifikowanych na dyżur ma zostać podane do wiadomości do 21 maja 
2025 r. , natomiast przyjętych do 29 maja 2025 r. 
Odpłatność za pobyt dziecka należy dokonać w terminie do 6 czerwca 2025 r. Brak 
wpłaty w tym terminie oznacza rezygnację z korzystania opieki w danej jednostce. 



§ 2. Dyżur, o którym mowa w§ 1 niniejszego załącznika , pełn ić wszystkie placówki 
prowadzone przez gminę Świlcza , wg następującego harmonogramu: 

L.p. 
Przedszkole/ oddział przedszkolny Dyżur przedszkola/ oddziału 

w szkole podstawowej przedszkolnego w roku szkolnym 

1. 
SZKOŁA PODSTAWOWA NR 2 IM. JANA 4 VIII 2025 r.- 14 VII I 2025 r. 

PAWŁA li W BRATKOWICACH godz. 7.50- 13.20 

2. 
SZKOŁA PODSTAWOWA NR 1 IM. MARII 14 VII 2025 r. - 1 VIII 2025 r. 

KONOPNICKIEJ W MROWLI godz. 6.30- 16.30 

1 VII 2025 r.- 1 VIII 2025 r. 

3. 
PRZEDSZKOLE IM.JANA PAWŁA li godz. 6.30- 16.30 

W BRATKOWICACH 

4. 
ZESPÓŁ SZKÓŁ W TRZCIANIE 1 VII 2025 r.- 18 VII 2025 r. 
(PRZEDSZKOLE W TRZCIANIE) godz. 6.30- 16.30 

ZESPÓŁ SZKÓŁ W TRZCIANIE 21 VII 2025 r. - 1 VIII 2025 r. 
5. (SZKOŁA PODSTAWOWA W TRZCIANIE) godz. 8. 00-1 3. 00 

6. 
4 VIII 2025 r. - 31 VIII 2025 r. 

PRZEDSZKOLE W ŚWILCZY godz. 6.30- 16.30 

7. ZESPÓŁ SZKÓŁ W DĄBROWIE 
21 VI I 2025 r. - 1 VIII 2025r. 

godz. 6.30- 16.30 

8. 
SZKOŁA PODSTAWOWA NR 1 IM. 18 VIII 2025 r.- 31 VIII 2025 r. 

KARDYNAŁA STEFANA WYSZYŃSKIEGO godz. 6.30- 16.30 
W BRATKOWICACH 

SZKOŁA PODSTAWOWA 1 VII 2025 r.- 18 VII 2025 r. 
IM .STANISŁAWA DĄMBSKIEGO godz. 6.30- 16.30 

9. W RUDNEJ WIELKIEJ 


